6

[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]26
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]5511

Об установлении стоимости
услуг, предоставляемых
специализированной службой
по вопросам похоронного
дела – муниципальным казенным
учреждением «Ритуал», согласно
гарантированному перечню
услуг по погребению

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской              Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории                  города» и постановлением Администрации города от 08.09.2014 № 6176                     «Об утверждении положения об организации похоронного дела, порядка                   деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела                    на территории города Сургута»:
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела – муниципальным казенным учреждением «Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг по погребению:
1.1. Умерших (погибших), имевших родственников, законных представи- телей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 1.
1.2. Умерших (погибших), не имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 2.
1.3. Тела мертворожденного ребенка (по истечении 154 дней беремен-           ности), имевшего родственников, законных представителей или лиц, взявших
на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 3.
1.4. Тела мертворожденного ребенка (по истечении 154 дней беремен-          ности), не имевшего родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 4.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения              разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города	                                         	                                В.Н. Шувалов

                                                         Приложение 1
                                                             к постановлению
                                                                        Администрации города
                                                                              от ____________ № ______

Прейскурант № 11-03-01.
Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела – муниципальным казенным учреждением
«Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг по погребению
умерших (погибших), имевших родственников, законных представителей
или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	Наименование услуг
	Путем
предания тела земле, руб.
	Путем предания тела огню, руб.

	с последующей выдачей урны
с прахом
(с учетом
стоимости
урны)
	с последующим захоронением урны с прахом (с учетом
стоимости урны)

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	509,35
	509,35
	509,35

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

	7 354,91
	7 580,18
	7 580,18

	3. Перевозка гроба с телом (останками) на кладбище
(в крематорий)

	3 589,86
	3 589,86
	3 589,86

	4. Кремация тела (останков)

	-
	12 969,54
	12 969,54

	5. Погребение путем захоронения в землю: гроба с телом (останками); урны с прахом

	6 988,03
	-
	1 636,56

	Всего стоимость услуг

	18 442,15
	24 648,93
	26 285,49

Примечания:
- согласно статье 149 Налогового кодекса Российской Федерации ритуальные услуги (работы) освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость;
- гроб переносится двумя рабочими ритуальных услуг при оказании следующих услуг: предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых                   для погребения; перевозка гроба с телом (останками) на кладбище (в крема-             торий).
5

1

                                                         Приложение 2
                                                              к постановлению
                                                                        Администрации города
                                                                             от ____________ № ______

Прейскурант № 11-03-02.
Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела – муниципальным казенным учреждением
«Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг по погребению
умерших (погибших), не имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	Наименование услуг
	Путем
предания
тела земле, руб.
	Путем предания тела огню с последующим захоронением урны
с прахом (с учетом стоимости урны), руб.

	1. Оформление документов,
необходимых для погребения

	509,35
	509,35

	2. Предоставление и доставка гроба
и других предметов, необходимых для погребения

	4 463,83
	4 689,10

	3. Облачение тела (останков)

	394,28
	394,28

	4. Перевозка гроба с телом
(останками) на кладбище
(в крематорий)

	843,42
	843,42

	5. Кремация тела (останков)

	-
	12 969,54

	6. Погребение путем захоронения
в землю: гроба с телом (останками); урны с прахом

	4 405,68
	901,34

	Всего стоимость услуг

	10 616,56
	20 307,03

Примечания:
- согласно статье 149 Налогового кодекса Российской Федерации
ритуальные услуги (работы) освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость;
- гроб переносится двумя рабочими ритуальных услуг при оказании следующих услуг: предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения; перевозка гроба с телом (останками) на кладбище (в крема-             торий).

                                                        Приложение 3
                                                             к постановлению
                                                                        Администрации города
                                                                              от ____________ № ______

Прейскурант № 11-03-03.
Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела – муниципальным казенным учреждением
«Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг по погребению
тела мертворожденного ребенка (по истечении 154 дней беременности),
имевшего родственников, законных представителей или лиц,
взявших на себя обязанность осуществить погребение

	Наименование услуг
	Путем предания тела земле, руб.
	Путем предания тела огню, руб.

	с последующей выдачей урны
с прахом
(с учетом
стоимости урны)

	с последующим захоронением урны с прахом (с учетом
стоимости урны)

	1. Оформление документов,
необходимых для погребения
	509,35
	509,35
	509,35

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	3 855,41
	4 080,68
	4 080,68

	3. Перевозка гроба с телом
на кладбище (в крематорий)
	3 589,86
	3 589,86
	3 589,86

	4. Кремация тела
	-
	8 699,90
	8 699,90

	5. Погребение путем захоронения в землю: гроба с телом; урны с прахом
	3 296,55
	-
	1 636,56

	Всего стоимость услуг
	11 251,17
	16 879,79
	18 516,35

Примечание: согласно статье 149 Налогового кодекса Российской Феде- рации ритуальные услуги (работы) освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость.

                                                         Приложение 4
                                                              к постановлению
                                                                        Администрации города
                                                                              от ____________ № ______

Прейскурант № 11-03-04.
Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела – муниципальным казенным учреждением
«Ритуал», согласно гарантированному перечню услуг по погребению тела
мертворожденного ребенка (по истечении 154 дней беременности),
не имевшего родственников, законных представителей или лиц,
взявших на себя обязанность осуществить погребение

	Наименование услуг
	Путем предания тела огню

	с последующим захоронением урны с прахом (с учетом
стоимости урны), руб.

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	509,35

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	3 081,03

	3. Облачение тела

	394,28

	4. Перевозка гроба с телом в крематорий

	843,42

	5. Кремация тела

	8 699,90

	6. Погребение путем захоронения в землю урны с прахом

	901,34

	Всего стоимость услуг

	14 429,32

Примечание: согласно статье 149 Налогового кодекса Российской Феде-             рации ритуальные услуги (работы) освобождаются от уплаты налога на добавленную стоимость.